⁴¹ Ephes. vi, 12. ⁴² Gen. 1, 4, 2, 3.

ἴσθην τινα οὐκ ἔμυσον· Sunt alia quoque mala, sed
 horum plurimis in ipso statim principio daemon ali-
 quis voluptatem immiscuit: veluti adulatori, gravissi-
 ma bestia maximeque calamitati, inseruit natura
 oblectamentum aliquod non inconcinnum. Unde in
 argumento Dialogi haec verba habet Marsilius Fici-
 nus: Tum vero interea mirabile nota mysterium Mo-
 saico simile: Malorum plurimis in ipso statim prin-
 cipio, daemon aliquis immiscuit voluptatem.

(17) Πρὸς αἷμα καὶ σάρκα, ἀλλὰ πρὸς τὰς ἀρ-
 χάς, πρὸς τὰς ἐξουσίας. Exciderunt haec ex Euse-
 bio impresso, propter initii similitudinem in utraque
 sententia. Ab Eusebii ms. cod. Joan. haec tantum
 absunt: πρὸς τὰς ἀρχάς, πρὸς τὰς ἐξουσίας.

(18) Ἐξουσίας. Addit D. Paulus, Ephes. vi, 12:
 Πρὸς τοὺς κοσμοκράτορας τοῦ σκοτεινοῦ τοῦ αἰῶ-
 νος τούτου. Verum hoc nec Eusebium agnoscit.
 Statim pro τῶν ἐν οὐρανοῖς idem Paulus scripsit
 τῆς ποιεῖας ἐν τοῖς ἐπουρανίοις. Clementem ite-
 rum sequitur Eusebium.

(19) Ἐπειδὴ. Reperiuntur haec in posteriore parte
 lib. x De legibus, pag. 958, ubi συγκεχωρήχαμεν pro
 συνεχωρήχαμεν scriptum est. Deinde ἡμῖν αὐτοῖς pro
 αὐτοῖς ἡμῖν cum ipse Plato, tum Eusebium etiam
 uterque exhibent. Paulo post iidem omnes τὸν οὐ-
 ρανὸν cum articulo scribunt, ut etiam ms. Paris. qui
 proinde Clementi restituendus est.

(20) Δὴ φαμέν. Particulam δὴ in Florent. edit. ut
 etiam in ms. Paris. omissam Clementi restituit
 Sylburgius ex Platone et Eusebio. Sed δὴ φα-
 μέν ex Eusebii cod. Joan. excidit.

(21) Ἐσθ'. Plato ἔστιν. Mox ὡς φυλ. pro καὶ
 φυλ. Euseb. cod. ms. Joan.

(22) Φυλακῆς. Cautione exp. Hervetus et Vigerus:
 custodia, Marsilius Ficinus non male. Nam eo in
 loco de cura, quam de hominibus gerunt dii, agit
 Plato. ac proinde statim haec addit: Σύμμαχοι δὲ
 ἡμῖν θεοὶ τε αἶμα καὶ δαίμονες· ἡμεῖς δὲ αὐτῶν κτήματα
 θεῶν καὶ δαιμόνων. Sed opitulantiur nobis dii simul
 et daemones; nos autem deorum daemonumque posses-
 sio sumus. Statim θαυμαστῆς omittit Eusebii cod.
 Jo. in.

(23) Κόσμον τε αὐθις. Haec absunt ab Eusebii

C
 cod. Joan. ut etiam illa quae statim sequuntur, νοη-
 τὸν οἶδεν ἡ βάρβαρος φιλοσοφία, τὸν δὲ αἰσθητὸν. Τὸν
 μὲν. Quae supinus negligensque scriptor propter re-
 petitum τὸν μὲν omisit. Porro duplicem mundum,
 quorum alter aeternus atque invisibilis, alter visibi-
 lis et caducus sit, e Platonico ex scholis didicerunt
 cum Clemens, tum alii ex antiquis Patribus.
 Auctor Recognitionum lib. viii, c. 12: Ego vero mun-
 dum dico a Deo factum, et ab ipso quandoque esse
 solvendum; ut ille appareat, qui aeternus est, et ad
 hoc factus, ut semper sit, et dignos se recipiat iudicio
 Dei. Quod autem sit alius invisibilis mundus, qui
 hunc visibilem intra semetipsum contineat; postea-
 quam de visibili mundo discussimus, tunc et ad illum
 veniemus. Conf. paulo infra Clemens noster pag.
 599, ed. Paris. Origenes hom. 3 in Canticum,
 Eusebium, Præparat. evangel., lib. 11, c. 23, 24,
 Augustinus, 1 Retract. 3, falsus alius crucius in I
 Corinth. vi, 2.